d

tur: rotunda illa tabella rotulae in star: qua mouet hinc prouerbio est iacta alea est cum sic i cepta res ē ut dū
 sīstere integrū nō sit: quod Iulius traxit rubiconem usurpauit pro euētu rei dubio ponit. Luca. Placer
 aleat fati Alterutū mersura caput. De aleæ usū & aleatoribus. titulus ē li. xi. digestorū. Senatus cōsulto oī
 titum est ne in pecunia ludere p̄terq̄ si q̄s certet hasta uel pilo iaciendo uel currendo: saliendo: luctando uel
 pugnādo q̄ uitritis cā fiat. Q̄ nod de patruo. C. Anto. iniuste dicebat dānatus: pecunia corruptis iudi
 cibis: uir de bon⁹ & rep. dign⁹ serebaſ Sed nihil ap̄. Aut. efficiebatur: neq̄. n. qcq̄ ad eum restituēdū cō
 mouebat. & tamen inq̄t Ci. i.
 gnoscerem ego patruo si ita res
 ut dicit h̄eret cū pr̄sertim cō
 dēnatū eē pro nihilo sit quo
 niā facile oēs quis cā condē
 natī restituunt ab An. Hoīnē:
 Līcinium lēticulā. Vel: c̄t. In
 integrū: i pr̄ stinū statum & lo
 cum. In eodē tribunatu. Pō.
 ex Italia pulso cū optimatibus
 cum prius q̄ eum persequeret
 in hispaniam pficisci statuisse
 Cæsar op̄ressurus ut ipse di
 xit exercitū sine duce & mox
 ad ducem redditurus sine exer
 citū: nam Petreius & Afrani⁹
 qui hispaniensi ferāt exercitū
 aut magnope rei militaris p̄t̄
 erāt: Lepido f̄tori urbē Anto.
 Trib. Italā custodiendam p̄si
 diis mandauit. Cōculcandā: n̄
 lustrādā & custodiēdā sed ua
 standā portus q̄ non sūit. erat
 enim in Pomp. castris Ci. Sci
 entiae uestrae cū plura uos me
 minoritis Antonii flagitia quā
 possim ipse meminisse. In es
 sedo: curru. Esedum uehiculi
 geuus. apud Belgas gallos pri
 mo repertū. Virg. Belgica uel
 molli melius feret eseda collo.
 Trib. pl. eū stomacho dictum
 est. Aperta: quod erat mu
 lto indignius ac minus ferendū
 ueheban̄. n. ē clausa &
 Iuuenialis ait. Nāq̄ facit som
 num clausa lectica fenestra le
 gitur & in exedra sedē aūt significat & locū ad sedendum constitutum. græcū ē. Necessario: necessitate q̄
 dam astricti ne iniquo aīo ferret Antonium nīl ita fieret: Reda: uehiculi gen⁹: & hoc gallicum ut ait Fa
 bius uocabulū quo Ci. utīt̄. sicut itē petorū quo Horatius. Cū lenonibus comites neq̄issimi: Erat inter
 maxime familiares Sergius: & Citharis qdām ex eadē palestra mulierculam amans. erant scorta aleatores
 & hoc comitatu Italiam peragrabat Antonius lectica delatus aureas pateras ueluti in pōpa circūferēs: Du
 cebauē & leones ad redam ligati. & quod maxie hoīnes torquebat: honestissime dom⁹ scortis & mimis p
 diuersoriis tradeban̄: p̄ lucos & amniū ripas prandia sumptuosissima parabant: plerisq̄ indigne ferenti
 bus q̄ Cæsare periculosa gerēte bella & labores maxios tolerāte Antonius tā luxuriose italiam calcare: q̄
 re reuersus postea Cæsar & ueniā Dolobellæ dedit: qui Antōto erat inuisus & tertium conful creatus: non
 Antonium: sed Lepidum sibi collegam assumpsit. Fœcunditatē calamitosam: Nā cum Antonium pepe
 rit Iulia calamitates peperit plurimas. Præfecturas: de municipiis & coloniis. A. Gelius. Præfectura
 uero prouincia est. Augustus in præfecturas. xi. toram diuisit Italiam: quas alit regiones uocant: græci e
 πρεπχιστ̄. Et præfecture quidem gubernandæ: hoc est pluribus unius regionis ciuitatibus ac locis: aut p
 tor: aut proconsul præficietbatur. Lubrice: inconstanter & uarie ac dubia fide. Lubricus p̄prie loc⁹ ē in quo
 nequeas insistere & lubrica res quam non facile teneas & quæ de manibus labitur ut anguilla: H̄i homi
 lubricus & Ciceroni legimus lubricum fidei suis obiectum. Dissimilitorum sui: acli diceret optimo
 rum. Fuit fœelix quando uicit & res ei pro uoto successit. Cautum esse uoluit nam cautum ueteranis uo
 lebat esse senatus: quod in prima philippica dictum est. Secuti sunt. Cæsarem in patriam ruentem

PHILIPPICA SEC VND A

sub quo militabant: Quæsiuisti: urbem egressus mutata ueste: & rheda tneritoria in galliam uectus ad impellendum contra patriam Cæsarem. In inuidiā: odium. Ibi me non occidisti: hoc obiecerat Antonius responderat quidē Cicero: sed sibi ipsi minime satissicerat: quare idem nunc repetit. Sanctus: inutolabilis: Præsertim &c. nam cum meam nosse in dicenda sententia libertatem: & hæc mea in patriā charitas te non laterer. illo ipso tempore quo me: ut aīs: seruasti: uidere & tibi persuaderē potuisti hæc factum & dicturum quæ facio & dico: Minulæ: uolūniæ. Quid ē: sic ait quasi id negare ueller Antonius?

dusium cum legionibus reuertisti: ibi me non occidisti: magnum beneficium, potuisse enim fateor: q̄q nemo erat eorū q̄ tunc tecum fuerunt: qui mihi non censeret parcí oportere. Tanta n. est charitas patriæ ut uestris & legiōib⁹ sanct⁹ essem q̄ eam a me seruatam esse meminissent: Sed fac te dedisse mihi quod non ademisti: neq; a te habere uitam: q̄a a te nō sit erepta: Liceat nunc mihi p̄ tuas contumelias hoc beneficium sicutueri at tuebar: Præsertim cum te hæc auditurum uideres: uenisti Brundusium insinum qdem & complexum tuæ mīmulæ Quid est? Num mentior? Quam miserum est id negare non posse quod sit turpissimum confiteri. Si te municipiorum non pudebat ne ueterani qdem exercitus: Quis n. miles fuit qui Brundusii illā non uiderit? q̄s qui nescierit uenisse eam tot die rum tibi uiam gratulatum? Quis qui non idoluerit tam fero se quem hominem secutus esset cognoscere? Italiæ rursus per cursatio eadem comite mīma i oppida militum crudelis & misera deductio in urbe auri & argentí maximeq; uini fœda direptio. Accessit ut Cæsare ignaro cum eēt ille Alexandriæ beneficio amicorum eius magister equitum constitueretur tum existimauit se suo iure cū Hippia uiuere & equos uestigales Sergio mīmo tradere. quid ego istius decreta: quid rapinas: quid hereditatum possessiones datas: quid ereptas proferam: cogebat ægestas: quo se uerteret non habebat. Nondum ei tanta a.L. Rubrio non a.L. Tursecio hereditas uenerat: nondum i Gn. Pompeii locum multorumq; aliorum qui aberant: repentinus hæres successerat: erat ei uiuendum latronum ritu ut tantum haberet. quantum rapere potuisset. Sed hæc quæ robustioris improbitatis sunt omittamus. Loquamur potius de iniqf simo genere leuitatis. Tu istis fauibus istis lateribus: ista gladiatoria totius corporis firmitate: tantum uini in Hippia nuptiis exhauseras: ut tibi necesse esset in po. Roma. conspectu uenire postridie. O rem nō modo uisu fœdam: sed & auditu. Si iter cœnam in tuis immanibus illis poculis hoc tibi accidisset: quis non turpe diceret: i cœtu uero populi negotium publicū Regens magister equtum: cui ructare turpe esset: iis frustis exculentis uinum redolentibus gremium suum: & totum tribunal implevit. Sed hoc ipse fatetur esse i suis sordibus. Venimus ad splendida. Cæsar Alexandriam se recæpit fœlix ut sibi quidem uidebatur; mea autem sententia si quis. R. P. sit in se,

Si te argumentū maiori ad minus: municipiorū: q̄ cū Mīma lustrasti: ut pudere debuist: nec exercitus qdē te puduisse ubi maior multo licetia: Tot diez: ab urbe. Quē hominē fortē enī & continētē seq̄ credi derat uirū ibecillē & lascivum cognouere. In oppida. i alie nas possessiones & eorum i pri mis q̄ pōpet & honorū p̄tibus sauisserent. Magister æqtū: cæsar enim dicturā iā inuaserat

Suo iure cum Hippia: mīm⁹ hic erat & impurissimus quasi uero ad nomen aludit. nā mītto equum significat: uñ hippias quasi fas esse magistro eq̄ tum cum eo suo iure uere cui equi nomen esset. Sergio mīmo: de quo dictū prius.

Equos. legitur & aquinos hoc est: Aquini oppidi municipes quod non placet: nam Agnates dicet inferius: Vectigales: qui ei uestigal penderent: & quos Sergius locaret: quib⁹ ueller: Repentinus: subitarius & nulla cā. Tu istis fauibus: est hic prœinicationē amplificatio ut ad id quod extollit uoluit Cicero: rō adduceretur obiecturus enī Antonio mez & uomitum sic ait. Fauces uero & latera ad ebrietatē minie sunt ociosi: nam respicientes ad hæc possum⁹ existimare q̄ tum ille uini in Hippia nuptiis exhauserit: quod ferre & coquere non posset sine gladiatoria corporis firmitate. Postridie uomeret: quodā examinis ut Plutarchus tradit togam subſciente: Immanibus. ingentibus: & hic quod idem ait amplificatio est: si quidem tanta uis fuit uini erumpentis ut non casum afferret aut uolūtatem: sed necessariatem ubi minime deceret euomendit: & cibus non recēs ut accidere interīm solet redderetur. si qui in posterum diem redundaret.

Hasta posita: cui sublicie-

d 11

bant ea quae publice uenundabant: & eorum bona q̄ hasta hoc est bello superant. quia si gnum præcipuum est hasta. Pō peius Fe. Cī. in officiis Nec ue ro unq̄ bellorum ciuilium se mē & causa deerit dura homi nes perdit hastam illam cruce tam & meminerint: & spabūt:

Louis Statoris: quā Romulus bello Sabino uouit: uis fugitē sibus & intra ueterē palatiū por tam cōpulsis. illicq; ex ædifica uit. Stator aut̄ uocatus ē Iup piter: q̄ orantē Romulū: ut su gam suorū susteret: audiuit. Li vius auctor li. p̄tio ab ur. con.

Tam demens & uiebant enī pompeii filii: & redire i p̄iam ac sua recuperare bōa posse cre debantur. Sectionis: uenditionis. Hastā illam: Cæsarī sub qua ciuīum q̄ cōtrariæ fue ran factionis: bona uendebātur. Alia oīa: præter Pompei bona. Isto loco: ista familia.

Sector & emptor: nam utrūq; significat & emporē & uenditorē. Heluo. ab heluēdo dicit̄ est heluo is q̄ bona sua īmoderate consumit: quod alspiratur ut auditas magis cōprobetur. sit. n. uox iicitatior p̄ aspiratio nē. Pōpeius festus. Copias: maxias diuitias. Ingurgitas: set: imerissat tanḡ gurges qdā & uorago & cū selle hoc ait: si mul & magnitudinē diuitiarū hoc uerbo significās pōpeii & nimiā Antonii ac īportunam auditatē. Persona de mimo: ueluti p̄sona de aliquo Mimo & histrione assumpta: q̄ mō re ges agat: mō priuatos: mō do minū: mō seruū nūc lāetum alt quē. nunc tristē allum. uaria erat Antonii p̄sona: & p̄ fortū cōditione: nunc tristis uult: cū egeret: nunc lāetus cū abūdaret

Nūerus. mēsura: quae nūer & meniūrā significāt inticē p̄ se pōt solent. Quae charybdis: de Tropis scipiens Fabi crescerē nō nunq̄ hyperboleū inquit alia insop addita: & hic sequitur oceanus medi⁹ fidit⁹.

Apothecæ. loca in qbus uīnum oleum triticum. & alia id genus reponunt. Latine horrea & repositaria possumus dicere: de apothecis uini! Ply. loquitur: Hypotheca pignus est. Conchiliatis?

līx; fœlix esse non pōt: hasta posita pro æde Iouis Statoris bona: miserum me consumptis enim lachrymis: tam cī fixus a nimo hæret dolor: bona inquam Gn. Pompeii magni uoce acerbissime subiecta preconis una i illa re scruturis obliita ciuitas ī gemuit. Seruientibusq; animis gemitus tamen po. rom. liber fuit: Expectantibus omnibus quis nam esset tam ipius: tam demens: tam diis hominibusq; hostis: qui ad illud fcelus sectionis auderet accederet. Inuentus est nemo præter Antonium: præsertim cum tot essent circa hastam illam qui alia omnia auderent. Vnus inuentus est qui id auderet: quod omnium fugisset & formidasset audacia. Tantus igitur te stupor oppressit: uel ut uerius dicam: tātus furor: ut primum cum sector sis isto loco natus: deinde cum Pompeii sector: non te excedandū po. rom. non detestabilem: non omnes tibi deos: omnes homines & esse inimicos & futuros scias. At quam in sole ter statū Heluo inuasit in eius uiri fortunas: cuius uirtute terribilior erat po. rom. exteris gētibus iustitia carior. In eius igitur copias cum se subito ingurgitasset: exultabat gaudio persona de mimo modo egens: rēpente diuīs. Sed ut est apud poemam: nescio quem male parta male: dilabuntur incredibile ac simile portentī est: quo nam modo illa tam multa quam paucis non dico mensibus sed diebus effuderit: maximus uini nūerūs fuit: permagnū optimi pondus argenti preciosa uerūs multa & laura supellex & magnifica multis locis non illa quidem luxuriosi hominis: sed tamen abundatis. Horum paucis diebus nihil erat: quae charybdis tam uorax. Charybdin dico: quae si fuit animal uitium: oceanus mediūsidius uix uidet tot res tam dissipatas: tam distantibus in locis positas: tam cito absorbere potuisse: nihil erat clausum: nihil ob signatum: nihil scriptum. Apothecæ tote nequissimis hominibus condonabantur: alia mīmī rapiebant: alia mīmæ: domus erat aleatoribus referta: plena ebriorum: totos dies potabatur: atq; id locis pluribus. Suggerebantur etiam sāpe: nō enim semper iste fœlix: damna aleatoria conchiliatis Gn. Pompeii. peristromatis seruorum in cellis lectos stratos uideres. Quamobrem desinit mirari hætam celeriter esse consumptam: non modo unus patrimonium quamuis amplissimum ut illud fuit: sed ut bes & regna tanta nequitia deuorare potuisset. At eīs dē aedes & hortos. O audaciam immanem: tu ingredi illam domum ausus: tu illud sanctissimum limen intrare: tu illarum ædium diis penatibus oī importunissimum ostenderes: quam domū aliqua dīu nemo aspicere poterat: nemo sine lachrymis prætere. Hac te in domo tam diu diuersari non pudet: in qua q̄

PHILIPPICA SECUNDA

laudat hanc amplificationem Fabius. & Ciceronem inquit tantum de M. Antonii luxuria singere non potuisse quatum ostendit dico Cōchilatis peristomatis Cn. Pompeii lectos in seruēg cellis fuisse stratos. Nam cum hoc ita esset: aliquid amplius in ipso dño necesse erat cogitare. Conchilia in genere sunt purpurarum: quarū succo purpureus tingitur color. unde Conchilata uestis. Et luuena luit cū Stoma, cho de græcis loquens horum ego non fugiam Conchilia hoc est Conchiliatas et purpureas uestes: quibꝫ sunt indignissimi. Peristroma græca dictio. Stragulam ueste significat & auleū. περὶ τοῦ στρωματοῦ
 uero extēdo sterno, φ cīrcun-
 sternunt huiusmodi uestes quae
 ēt peripetalis māta noſantur. da-
 riūs & ablūs nūcēti multitudi-
 nis in his noſibus in bus exēt:
 & inis: ut poematibus. & poe-
 matis. Plau. Lectū īq̄est ī poe-
 matis. Ades. Pompei. Hor-
 tos pompeianos. Tu ingredi
 repetitio est ap̄tissima conten-
 tioni & invectioni habet. n. a
 crimoniae plurimum. Roſtra
 nauium quae p̄ foribus erāt af-
 fixa maritimā ū uictoriarum
 monumenta. quae pompeius
 de piratis adeptus fuerat: Posti-
 bus haec affigēdi romāis mos
 fuit: quē Virg. ad regem Latī-
 num tranſtulit dicens: Multi-
 que p̄terea sacris in postibꝫ ar-
 ma Captiūi pendent currus:
 curua & p̄fécures: Et crista capi-
 tum & portarū Ingētia clastrā
 Spiculaq̄ clipeiq̄ ereptaq̄ ro-
 stra carinis. Erte. pompeio
 dissimilimū & illa domo indi-
 gnissimum. Tua: tenuissia.
 Tuos: nulla in re cum pompe-
 io conferendos. Consistere: q̄
 escere: qn agiteris & pruberis
 Stabula. uelut stabula quae-
 dam & diuersoria in quibus ī
 puri ac nefarii pernoctant. nā
 stabula diuersaria etiam sint ī
 quibus diuersari hoc ē ad tem-
 pus habitare & ex itinere pos-
 sunthomines. Iore consulti de

uis nūhil sapias: tamen nūhil tibi potest esse iucundum. An tu
 illa uestibula: rostra: spolia: cum aspexisti: domum tuam te in
 troire putas: fieri non potest. quamvis enim sine mete: sine ſe-
 ſu ſiſ ut es: tamen & te & tua & tuos nosti. Nec uero te unq;
 neq; uigilantem: neq; in ſomniſ credo mente poſſe conſiſtere:
 Necesse eſt quis ſiſ ut es uinolentus: & ſurens cum tibi obie-
 ca ſit ſpē ſingularis uiri: per terriū de ſomno excitari furere
 & ſaþe uigilantem. Me quidem miſeret pictum ipsorum atq;
 tectorum. Quid enim unq; domus illa uiderat niſi pudicum?
 niſi ex optimo more & sanctissima diſciplina: fuī enīm ille uir
 P.C. ſicut ſcītis: cum fortis clatus: tum domi admirandus. ne
 que rebus exteris magis laudandus: q̄ in ſtitutis domesticis.
 Huius in ſedibꝫ pro cubiculis ſtabula: pro tricliniis popinæ
 ſunt. Et li negat: iam. nolite. nolite querere: frugi factus eſt. Il-
 lam ſuam. ſuas res ſibi habere iuſſit. Ex. xii. tabulis cauſam ad-
 didit: exegit: quam porro ſpectatus ciuīs quam probauit: cu-
 ius ex omni uita nūhil eſt honestius. quam q̄ cum Mimam fe-
 cit diuortium. At quam crebro uſurpat & consul & Antoni-
 us: hoc eſt dicere & consul & impudicissimus & cōſul & ho-
 mo nequissimus. Quid enim eſt aliud Antonius: nam fidici-
 gitas ſignificaretur in nomine diuifet aliquando credo auus
 tuus & conſulem & Antonium nunquam diuixit. diuifet & col-
 lega meus patruus tuus niſi ſolus eſſes Antonius. Sed omitto
 ea peccata quae non ſunt earum partium propria quibus tu.
 R.P. uexauisti. ad ipsas tuas partes redeo. i.ad ciuile bellum

cauponibꝫ loquē & ſtabulariis. Tricliniſ: qui eſt locus diſcumbendi: a tribus toris ſeu mensis diſctus
 ibi enim comedebant p̄ſcipue in conuiuum accepti: cui apparando qui ferat: architriclinus uocabatur
 Podium ſunt in quibus coeti quipptam uenditur: ubi qui uerſarentur gulæ indulgentes popinones ſunt
 appellati: quod Marcellus ait Tib̄. cæſar quod inquit Tranquillus: aedilibus negocium dedit popinas
 ganeaſq; eo inhibendi: ut ne opera quidem p̄ſtoria proponi uenalia ſinerent: Frugi: modestus ac
 temperans: & ſocatur Illam ſuam: uolumniam Mimam. Suas res ſibi haberi iuſſit. ac ſi dicat fecit cū
 illa diuortium. nam quod ait Paulus titulo de diuortiis: in hiſ & repudiis hiſ utebam uerbis: Tuas res ti-
 bi habeo. ite in Tuas res tibi agito. Ex. xii. tabulis: ex lege. xii. tabulari. quae uult ex cauſa fieri diuortiū:
 & niſi adiecta cauſa. Sint autem plures ratum non eſſe: nullum autem diuortium ratum erat: niſi ſeprem
 ciuibꝫ romanis puberibus adhibitis. Exegit: expulit hinc dicuntur exacti reges. Spectatus: ipſe
 interpretatur ſubiungens & probatus. Virgilius. Et rebus ſpectata iuuentus. At quem crebro uſurpat &
 consul & Antonius frequenter hoc uſurpat Antonius: & consul & Antonius ſubter: uel edicit non con-
 ſul Antonius: quaſi emphasis quædam. & uis atq; auctoritas ſuo in eſſet nomini proprio: Sed insolenter
 & ſuperbe niſi: quod reprehendit & infectatur Cicero. Auus tuus. M. Antonius orator qui consul
 ſuit diuifet ſe & conſulem & Antonium. Collega meus: in consulatu. C. Antonius. Solus eſſet An-
 tonius: hoc eſt impudicissimus & nequissimus. Earum partium propria: ac ſi diceret earum actionum.
 Opera tua: per te & tua cauſa. Natum ordo naturalis naſcitur quippiam coalescit & augetur: in uolum in
 de dederetur. Et bello africanum intelligit: quod cum Scipione & Iuba ac reliquiis pompeanis in

africa gestū est. Ante signatus: custodiendis signis & uexillis præpositus. Quem locum obtinuisti: ac si dicat: uilem locum & cōditionem. Antonius hāc sibi dicebat causam fuisse: cur bello africano non interesset: quod parum gratiae in his quæ prius gesserat uideretur consecutus: cum domus pompeianæ præcium ab eo exegisset cæsar: qui reuersus ex africa quasi parum æquus antonio: Dolobellæ enim inimico eius ueniam dedit: & tertium consul factus Lepidum non Antonium collegam uoluit. Quo numero: quo ordine & honoris gradu. Pro domo. pompeiana. Pro sectione: emptione bonorum pompeii. A me: C. Cæsar pecuniam: scilicet postulat: & sunt Antonii verba. Ne potuit quidem. sine uincere. Rogauit: cum Tri. pl. essem: rogando tuli: leges in populo libero ut Romæ quandā in ius tuū puli latæ: ratæ n̄ erant: & quoniam rogari hoc est interrogari populus solebat: rogationes dicebantur. Acteius Capito legē diffiniuit generale ius tuū puli aut plebis rogante magistratu. Ius postulabas: nūc Cicero quod ius erat & æquum petebas Antōi. Præclara illa tabula prolata qui risus hominum: in qua bona quæ tua esse asseuerabas & diuendebas descripta erant: & sic inquit de ridendo. Præter partem miseri nihil erat: quod is qui prædia ad miscenum: quod dictum est: obtinebat Antonius cum sociis. Auctionaretur. uenderet: nam bona pōpeii a Cæsare empta non persoluto præcio rursus uēdere coactus est Antonius. Auctio uēditio quædam est in loco celebri: hinc auctionari publici: & sub hasta aliorum bona uendere: Deserre præcium in auctione licitari est: qui uero defert licitor dicitur: & quoniam in huiusmodi uenditione alias a lio maius præcium pollicetur auctio nominatur. Maculosa eiuldem quædam argentea: uaria: ut in auleis uidemus maculas & colorum uarietates Virg. aut maculose reginæ lyncis: aut foedata. nam seruorum & impurissimorum lectos ea sterni & ornari passus erat Antonius. L. Rubrit decreto Cæsaris prohibuerunt: cuius dolo & callide hæreditatem: quod prius dictum est: in uasit Antonius: quare ueri hæredes fieri hanc auctionem prohibebant decretum Cæsaris interponentes: quod scilicet ipsis si qua essent Antonii bona deberentur: a quo Rubrit hæreditate esset priuati. Hærebat nebulo: dubitabat incertus animi: Nebulo. Pompeius Fe. nebulo inquit est qui non pluris est quam nebula: aut qui non facile perspici potest qualis sit: nequam & nugator. scio aliter &

Quod natum conflatum suscepimus: opera tua est. Cur hi in bello tum propter timiditatem tuam & propter libidines defuisti? Gustaras ciuilem sanguinem uel potius exorbueras: fueras in acie pharsalica ante signamus. C. Domitium nobilissimum & clarissimum virum occideras: multos qui de prælio effugerant: quorum Cæsar nonnullos fortasse seruasset crudelissime persecutus trucidaras. Quibus rebus tantis talibus gestis quid fuit causa cur in africam cæsarem non sequerere: cū præsertim belli pars tanta restaret Itaq; quem locum apud ipsum cæsarem post eius ex africa redditum obtinuisti: quo nūero fuisti: cuius tu imperatoris questor fueras: dictatoris magister equitum: belli princeps: crudelitatis auctor: prædæ loci testamenti: ut ipse dicebat: filius appellatus est de pecunia quam pro domo: pro hortis pro sectione debebas. Primo respondisti plane serociter: & ne omnia uidear contra te: prope modum æqua & iusta dicebas. Ame. C. Cæsar pecuniam: cur potius q̄ ego ab illo: an ille sine me uicit: an ne potuit quidem. Ego ad illum bellī ciuilius causam attulī: ego leges perniciose rogauī: ego arma contra consules imperatoresq; popu. Ro. contra senatum. P. q. R. contra deos patrios arasq; & focos: contra patriam tulī: Num sibi soli uicit: quorum facinus commune: cur non sit eorum præda communis? Ius postulabas? Sed quid ad rem: plus ille poterat: itaq; exclusis tuis uocibus. & ad te & ad prædas tuas milites misit. Cum repente a te præclara illa tabula prolata qui risus hominum de te erat: tantam esse tabulam: tam uarias: tam multis possessiones ex quibus præter partem miseri nihil erat: quod is q̄ auctionaretur posset suum dicere. Auctionis uero miserabilis aspectus: uerstis Pompeii non multa: eaq; maculosa eiuldem quædam argentea uasa collisa. Sordida mancipia? Ut doleremus quicquam esse ex illis reliquiis: quod uidere possemus. Hanc tamen auctionem hæredes. L. Rubri decreto Cæsaris prohibuerunt: hærebat nebulo quo se uerteret non habebat.

Quippe in his ipsis temporibus domi Cæsaris percussor ab isto missus depræhensus dicebatur esse cum licha. de quo Cæsar in senatu aperte in te inuehens questus est: pro

PHILIPPICA SECUNDA

Donatum & Marcellum dicere. Sica sicarios per abusione m uocamus q̄ cædeni telo quoctūq; cōmiserint: inquit Fab. Tā bonus gladiator: uæluti gladiator q̄ Cæsarē quoctū ibat comitabaē: & ad id allusit q̄ in ciues romanos Antoni⁹ s̄a pe gladios s̄inxerat. Rude uacationē & cessationem ab arte gladiatoria nā rudiſ fœminino genere uirga est qua donati gladiatores emeriti erant: & cogit ad certamen & pugnam amplius non poterant. Iuuenalis: Hic Sergius olim Accepta rude cæpisset uegento uideri. Hic Horati⁹ deſe per ſimilitudinem ait: Spectatum fatis & donatum iam rude quæris Mæcenas ite rū antiquo mie in cludere ludo. Et Oui. Me quoq; donari iam rude tēpus erat.